
 
Originale 

 
 

COMUNE DI CINTANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

      
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 N. 32 
 Del  10/07/2019 

 
 

OGGETTO: 
Indennità di funzione al Sindaco ed agli Amministratori 
Comunali per l'anno 2019 - Determinazioni.           

 

L’anno 2019, addì dieci del mese di luglio, alle ore  quindici e minuti  trenta,  nella sala delle 
adunanze . 
Previa l’ osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali. 
 
All’ appello risultano : 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CONTINI Daniela Assessore X       

GIACOLETTO Davide Assessore X       

RIVA ROVEDA Roberto Assessore X       

 Totale     3 0 

 
Assiste alla seduta con funzioni consultive, referenti ed assistenza il Segretario Comunale Dr.ssa 
MANCINO Antimina. 
 
Il Assessore  Presidente CONTINI Daniela  , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta, invitando i convenuti a trattare e discutere l’argomento posto all’ordine del giorno. 
 

 



OGGETTO: Indennità di funzione al Sindaco ed agli Amministratori Comunali per l'anno 
2019 - Determinazioni.           

Deliberazione n. 32 del 10/07/2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sig. Sindaco Presidente; 
 
Rilevato che l'art. 82 del D.Lgs 18.08.2000, n.267 e s.m.i. disciplina l’erogazione di una 
indennità di funzione al Sindaco nonché ai componenti degli organi esecutivi del Comune; 

 
Fatto presente che la misura minima delle indennità di funzione è stata determinata, ai sensi del 
comma 8, dell’art. 82 del D.Lgs 18.08.2000, n.267 e s.m.i., con decreto del Ministro 
dell’Interno, adottato, di concerto con il Ministro del tesoro in data 4 aprile 2000, n.119; 

 
Rilevato che agli Amministratori ai quali viene corrisposta l'indennità di funzione, non è dovuto 
alcun gettone di presenza per la partecipazione a sedute degli organi collegiali del Comune; 

 
Visto l’art. 82 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.; 
 
Dato atto che con  deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 08/07/2019 è stato stabilito di 
non corrispondere i gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali; 
 
Considerato che è solo previsto per il Sindaco CONTINI Daniela un compenso di 380 € lordi al 
mese; 

 
Fatto presente che il Vicesindaco Riva Roveda Roberto e l’assessore comunale Giacoletto 
Davide hanno dichiarato di voler confermare la rinuncia all’indennità di funzione, per non 
gravare sulle spese del bilancio comunale; 

 
Precisato in tal caso che agli assessori compete il  rimborso spese ai sensi delle norme in 
materia; 

 
Ritenuto nulla ostare a quanto sopra esposto; 
 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti previsti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i., sono stati acquisiti pareri favorevoli in ordine: 

 alla regolarità tecnica del responsabile dell'ufficio interessato; 
  alla regolarità contabile del responsabile servizi finanziari; 

 
Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di corrispondere al Sindaco un indennità di 380 € lordi mensili; 
 

2. di non corrispondere al Vice-sindaco ed all’Assessore comunale alcuna indennità di 
funzione per l’anno 2019, in quanto rinunciano all’indennità; 

 
3. di dare atto che agli Assessori saranno rimborsate le spese vive sostenute per l’esercizio 

della carica ai sensi delle norme in materia; 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 



 Del che si è redatto il presente verbale  
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 CONTINI Daniela  Dr.ssa MANCINO Antimina 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N. 287 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico   per   15   giorni   consecutivi   con decorrenza  dal 26/07/2019 al 10/08/2019 come 
prescritto dall’art. 32, 1° comma, della Legge 18 giugno 2009, n° 69. 
 

Cintano , lì 26/07/2019 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
X   Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

Cintano, lì 26/07/2019 
 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente delibera è stata pubblicata, nella data indicata sul retro, all’Albo On Line del sito 
istituzionale del comune www.comune.cintano.to.it per quindici giorni consecutivi (art. 124 del T.U. Enti Locali 
267/2000) ed è divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. Enti 
Locali 267/2000). 
Per il computo del termine previsto per l’esecutività dell’atto questo Comune segue l’orientamento della Cassazione 
Civile 1^ Sez. 12240/2004 ossia, nel periodo di 15 giorni consecutivi previsti per la pubblicazione della delibera va 
computato il dies a quo e, conseguentemente, il periodo di 10 giorni necessari per l’esecutività delle delibere decorre 
dal giorno (16°) successivo al completamento del periodo di pubblicazione. Ne consegue che, complessivamente, per 
la certificazione dell’esecutività sono stati conteggiati 25 giorni: 15 di pubblicazione più ulteriori 10 giorni. 
Resta inteso che le delibere dichiarate immediatamente eseguibili ex art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, sono 
eseguibili dal momento stesso della loro adozione. 
Cintano, lì 05/08/2019 

 
 

VISTO: l'art. 49, co. 1° del D.Lgs. 267/2000, come 
modificato dall’art. 3, co. 1° lett. b) del D.L. n. 
174/2012 convertito dalla Legge n. 2013/2012 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 CONTINI Daniela 

PARERE CONTABILE FAVOREVOLE  
 

VISTO: l'art.49, co. 1° del D. Lgs. 267/2000, 
come modificato dall’art. 3, co. 1° lett. b) del D.L. 
n. 174/2012 convertito dalla Legge n. 2013/2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 CONTINI Daniela 

PARERE TECNICO FAVOREVOLE  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr.ssa MANCINO Antimina 

 
  
  
  
   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr.ssa MANCINO Antimina 


